地方独立行政法人大阪市博物館機構

令和元年度 第６回理事会 議事録

１ 日 時 令和元年 10 月４日（金）14 時～16 時 38 分

２ 会 場 大阪歴史博物館２階 第１会議室

３ 出席者 真鍋理事長、安積副理事長、梶谷理事、佐藤理事、布谷理事

（オブザーバー）西尾監事、大阪市経済戦略局小林文化部長

４ 議 題

  【議決事項】

（１）市長中間報告について

（２）東洋陶磁美術館エントランス増築計画案について

（３）館長年齢制限・再任、現館長の処遇について

  【報告事項】

   （１）上期各館経営状況の把握、分析及び対応策の検討について

   （２）上期機構取り組み自己評価について

   （３）経営基本理念及び経営方針の策定について

   （４）大阪中之島美術館の収支見込みについて

   （５）会計監査人の選任について

   （６）大阪中之島美術館及び大阪歴史博物館館長の選考について

５ 議事要旨

議案（１）では、10月 7日に理事長から大阪市長あてに実施する予定の機構発足

後半年間の経過報告について事務局から説明があり、「現状の報告」を行うととも

に、「顕在化した課題に関し、市に対して要望する項目等」について、原案のとお

り承認された。

   議案（２）では、第 4回理事会で承認を得ている内容から一部修正の予定があり、

後日改めて理事会に諮ることについて承認された。

 議案（３）について、事務局から議案説明を行い、原案どおり承認された。